CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Lucieldo da Silva submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 010/2023

(Gabinete do Vereador Lucieldo da Silva)

Indica ao Executivo Municipal e a Secretária

Municipal de Saúde, a Sra. Alana de Morais Garcia,

que seja disponibilizada uma nutricionista para

atender as mães de crianças com alergia alimentar,

estudantes da rede pública.

Senhor Presidente,

Indico, a senhora secretária Municipal de Saúde, que seja disponibilizada, uma nutricionista

para atendimento nas escolas da rede pública do nosso município, as mães de crianças com alergia

alimentar, para que possa orientar e facilitar o dia a dia dessas pessoas.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Secretário de Infraestrutura (Rua Abílio Chacon – n° 346 - JK – Currais Novos – RN -

CEP 59.380-000).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 08 de fevereiro

de 2023.

Lucieldo da Silva
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-02-08T09:33:01-0300
	LUCIELDO DA SILVA:01293190403